
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 20 	-2019-GR-CAJ/GR   

G EIC 
AEGIQuÁt 

CAJAMARCA 

 

    

Cajamarca, 0 3 ABR. 2019 REGIONAL 
cA 

t4.-,padocia 

VISTO:  

     

    

  

7-14 
El Proveído N° 719 - 2019-GRCAJ-GRPPAT de la GeTer~11-gi 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 39-2019-
GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, 

,r3 solicitando se autorice la emisión de la Resolución de Transferencia de Partidas, en 
cumplimiento al Decreto Supremo N° 106-2019-EF. a favor de las Unidades Ejecutoras de 

(4),e Salud, del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2019; 

Q'skPéciik(5 
, 	 Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó 

el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año 
Fiscal 2019 del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 106-2019-EF, publicado en el Diario 
Oficial El Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una Transferencia de 
Partidas, a favor de las Unidades Ejecutoras de Salud, del Pliego 445 Gobierno Regional de 
Cajamarca, en la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto de S/ 
5'858,513.00 ( CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS TRECE CON 00/100 SOLES), distribuidos de acuerdo a lo siguiente: Anexo 

01 Transferencia de Partidas a favor del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y 
25 Gobiernos Regionales para reposición y adquisición de nuevo equipamiento biométrico - 

A R R , por un monto de S/ 5'271,600.00 (Cinco Millones Doscientos Setenta y Un Mil 
iscientos con 00/100 Soles), Anexo 02: Transferencia de Partidas a favor del Instituto 
ional de Enfermedades Neoplásicas y 25 Gobiernos Regionales para reposición y 
uisición de nuevo equipamiento biométrico — Otros Gastos de Capital, por un monto de 

586,913.00 (Quinientos Ochenta y Seis Mil Novecientos Trece con 00/100 Soles); 

Que, según el literal 2) del numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto 
Legislativo N° 1440; establece que las Transferencias de Partidas, constituyen traslados de 
créditos presupuestarios entre Pliegos; la que deberá ser incorporada mediante acto 
resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección 
Regional de Asesoría Jurídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de 
Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su 

Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 28013; 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



Gue AmasifuP 
OR REO ONAL 

‹. 'IVADOR 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N°  23 	-2019-GR-CAJ/GR   

GQ.0 
1-410, 

 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas, del Pliego 
Ministerio de Economía y Finanzas, autorizado mediante Decreto Supremo N° 106-2019-EF 
a favor a favor de las Unidades Ejecutoras de Salud, del Pliego 445 Gobierno Regional de 
Cajamarca, en la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto de 
S/ 5'858,513.00 ( CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS TRECE CON 00/100 SOLES), distribuido de acuerdo a los anexos adjuntos 
que forman parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para 
que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a 

notificar al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la 

presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución, a la Dirección 

General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del 

Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

eniRr 

N Lir

. 

	ist I  1- 1'4- 

  

  

   

   

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



RER N° 2`\ 	- 2019-GR-CAJ 

SECTOR 	 : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO 	 : 1- RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO 	 : 00- RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 1: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA REPOSICION Y ADQUISICION DE NUEVO EQUIPAMIENTO 

BIOMEDICO - IOARR 

UNIDAD EJECUTORA: 400 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO  
FUNC.  Transacción  

0002 2437838 6000005 20 044 0096 2 6 77,600.00 

0104 2437770 6000019 20 044 0096 2 6 300,000.00 

0104 2437767 6000019 20 044 0096 2 6 300,000.00 

0104 2437786 6000019 20 044 0096 2 6 300,000.00 

0104 2437782 6000019 20 044 0096 2 6 300,000.00 

0104 2437778 6000019 20 044 0096 2 6 300,000.00 

0002 2438572 6000019 20 044 0096 2 6 148,800.00 

TOTAL 1,726,400.00 

UNIDAD EJECUTORA: 402 SALUD CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. 
GRUP. Tipo_ 

G.G MONTO 
FUNC. Transacción  

0002 2437763 6000017 20 044 0096 2 6 49,800.00 

0002 2437765 6000017 20 044 0096 2 6 79,800.00 

0002 2437776 6000017 20 044 0096 2 6 79,800.00 

0002 2438215 6000017 20 044 0097 2 6 280,000.00 

TOTAL 489,400.00 

UNIDAD EJECUTORA: 403 SALUD JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC.  Transacción  

0001 2438320 6000005 20 044 0010 2 6 80,000.00 

0001 2438032 6000017 20 044 0096 2 6 80,000.00 

0001 2438312 6000017 20 044 0096 2 6 25,000.00 

0001 2438314 6000017 20 044 0096 2 6 25,000.00 

0002 2437784 6000017 20 044 0096 2 6 35,000.00 

TOTAL 245,000.00 



RER N° 2 \ 	- 2019-GR-CAJ 

	

SECTOR 	 : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

	

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

	

FTE.FTO 	 : 1- RECURSOS ORDINARIOS 

	

RUBRO 	 : 00- RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 1: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA REPOSICION Y ADQUISICION DE NUEVO EQUIPAMIENTO 

BIOMEDICO - IOARR 

UNIDAD EJECUTORA: 404 HOSPITAL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

	

GRUP. 	Tipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. 	 G.G 	 MONTO 

	

FUNC. 	Transacción  

	

0002 	2437738 	6000005 	20 	044 	0097 	 2 	6 	2,293,800.00 

TOTAL 2,293,800.00 

UNIDAD EJECUTORA: 408 SALUD HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

	

GRUP. 	Tipo  

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. 	 G.G 	 MONTO  

	

FUNC. 	Transacción 

	

0002 2437773 6000005 20 044 0097 	 2 	6 	280,000.00 

TOTAL 	280,000.00 

IDAD EJECUTORA: 409 SALUD SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. 
GRUP. Tipo 

G.G MONTO  
FUNC.  Transacción 

0001 2437981 6000017 20 044 0096 2 	 6 22,000.00 

0001 2438057 6000005 20 044 0096 2 	 6 26,500.00 

0002 2437992 6000017 20 044 0096 2 	 6 32,500.00 

0016 2438225 6000017 20 044 0096 2 	 6 52,000.00 

0018 2438003 6000017 20 044 0096 2 	 6 78,000.00 

0018 2438010 6000017 20 044 0096 2 	 6 26,000.00 

TOTAL 237,000.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 5,271,600.00 



UNIDAD EJECUTORA: 402 SALUD CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. GRUP. FUNC.  
Tipo 

G.G MONTO 
Transacción  

0001 3033256 5000019 20 044 0096 2 6 46,872.00 

0001 3033315 5000031 20 044 0096 2 6 9,790.00 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 6 10,000.00 

0002 3033304 5000052 20 044 0096 2 6 7,350.00 

0002 3033306 5000054 20 044 0097 2 6 68,530.00 

TOTAL 142,542.00 

RER N° zz) 	- 2019-GR-CAJ 

SECTOR 	 : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO 	 : 1- RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO 	 : 00- RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 2: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA REPOSICION Y ADQUISICION DE NUEVO EQUIPAMIENTO 

BIOMEDICO - OTROS GASTOS DE CAPITAL 

$.,/ UNIDAD EJECUTORA: 400 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

Tipo  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP. FUNC. 	 G.G 	MONTO 

Transacción 

0001 3033313 5000029 

0001 3033315 5000031 

0002 3033297 5000047 

20 044 0097 2 6 7,500.00 

20 044 0096 2 6 6,000.00 

20 044 0097 2 6 11,680.00 

TOTAL 25,180.00 

IDAD EJECUTORA: 401 SALUD CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

Tipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	DIV. FUNC. GRUP. FUNC. 	 G.G 	MONTO 

Transacción  

0002 	3033172 	5000037 	20 	044 	0096 	 2 	 6 	5,000.00 

TOTAL 	5,000.00 



JIDAD EJECUTORA: 403 SALUD JAEN 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. FUNC. 	GRUP. FUNC. 

0001 3033256 5000019 20 044 0096 

0001 3033313 5000029 20 044 0097 

0001 3033314 5000030 20 044 0097 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 

0016 3000001 5004433 20 004 0005 

0016 3000614 5004438 20 044 0096 

Tipo  

Transacción 
G.G MONTO 

  

   

2 6 37,944.00 

2 6 2,500.00 

2 6 5,000.00 

2 6 30,000.00 

2 6 5,000.00 

2 6 26,000.00 

2 6 8,000.00 

TOTAL 114,444.00 

NIDAD EJECUTORA: 406 HOSPITAL JOSE SOTO CADENILLAS 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

0002 3033306 5000054 20 

DIV. FUNC. GRUP. FUNC. 

044 0097 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. FUNC. GRUP. FUNC. 
Tipo 

MONTO  G.G 
Transacción  

0001 3033256 5000019 20 044 0096 2 	 6 24,552.00 

0001 3033311 5000027 20 044 0096 2 	 6 68,780.00 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 	 6 45,000.00 

0002 3033306 5000054 20 044 0097 2 	 6 55,400.00 

0016 3000612 5004436 20 044 0096 2 	 6 7,000.00 

0016 3000614 5004438 20 044 0096 2 	 6 45,480.00 

0017 3043983 5000093 20 044 0096 2 	 6 23,535.00 

TOTAL 269,747.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 586,913.00 

RER N°  2\ 	- 2019-GR-CAJ 

SECTOR 

PLIEGO 

FTE.FTO 

RUBRO 

: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

: 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

: 1- RECURSOS ORDINARIOS 

: 00- RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 2: TRANSFERENCIA DE PARTIDAS PARA REPOSICION Y ADQUISICION DE NUEVO EQUIPAMIENTO 

BIOMEDICO - OTROS GASTOS DE CAPITAL 

Tipo  

Transacción 

2 

G.G 	MONTO 

6 	30,000.00 

TOTAL 30,000.00 

     

F20/  o 
CCl/ 
-1.‹,/.7 0P°  

UNIDAD EJECUTORA: 407 SALUD SAN IGNACIO 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

